



Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 13-07-2016
Reference: Gunver Møller Madsen
Tlf.: 89 59 41 07
E-mail: gmm@norddjurs.dk
Journalnr.: 14/8312

T I L S Y N S R A P P O R T

Miljøtilsyn hos Ekokem OW A/S, Kattegatkaen 15B, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 01.06.2016
Fra virksomheden deltog: Lasse Hansen, Bent Naldal, Kasper Pedersen og Ilker Øzbek
Fra Norddjurs Kommune deltog: Gunver Møller Madsen
Virksomhedens kontaktperson: Bent Naldal
Virksomhedstype: Virksomheden behandler olieholdigt vand ved brug af filtre.

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden renser olieholdigt vand ved brug af filtre. Tidligere blev benyttet barkfilter, men virksomheden har skiftet til polypropylenmåtter. Efterfølgende ledes det olieholdige vand videre til rensning i et kulfilter, hvorefter det via en olieudskiller ledes til den offentlige spildevandsledning.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Polypropylenmætter - disse opsamles i en overdækket container, hvorefter de afbrændes på Ekokems anlæg i Nyborg.

Råvarer

Olieholdigt vand.

Støj

Der er ikke konstateret støjproblemer i forbindelse med virksomheden.

Luft

Der er ikke konstateret lugtproblemer i forbindelse med virksomheden.

Spildevand

Det rensede olieholdige vand ledes til den offentlige spildevandsledning og efterfølgende rensning på Fornæs Renseanlæg.

Der pågår pt. en revurdering af virksomhedens tilslutningstilladelse. Norddjurs Kommune og virksomheden er således i dialog i forbindelse med fastsættelse af diverse vilkår.

Virksomheden fremsender redegørelse for, hvorledes benzen kan måles direkte på virksomheden.

Fyringsanlæg og olietanke

Virksomheden har en olieudskiller, der er tilmeldt den kommunale tømningssordning. Udskilleren tømmes en gang i måneden.

Jordforurening

Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden fremsender løbende spildevandsanalyser til Norddjurs Kommune.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper


Ikke aktuelt

Øvrigt

Virksomheden har jævnfør deres miljøgodkendelse mulighed for at overgå til ubemandet drift (dog skal der være bemanning ved af-/pålæsning af det olieholdige vand, affaldleverancer mv.) efter nærmere godkendelse fra Norddjurs Kommune.

Virksomheden har derfor fremsendt en handlingsplan for overgangen til ubemandet drift på anlægget. Denne blev gennemgået på tilsynet.

Norddjurs Kommune har efterfølgende i mail dateret 22. juni 2016 givet tilladelse til, at virksomheden fremadrettet kører ubemandet drift på virksomheden.



Norrdjurs Kommunes forsyningsselskab, AquaDjurs vil snarest etablere en online flowmåler på virksomheden, som de efterfølgende vil stå for driften af.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norrdjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal virksomheden have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til gmm@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 28. juli 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Gunver Møller Madsen
Civilingeniør

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger